



HỘI QUÊ HƯƠNG AN HÒA

An Hòa, ngày 10 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4 năm 2023 với chủ đề “Chung tay phát triển giáo dục xã An Hòa”

Thực hiện Chương trình hành động của Hội Quê hương An Hòa với mục tiêu “*Tri ân quá khứ - đoàn kết hiện tại - phát triển tương lai*”, Thường trực Hội Quê hương An Hòa xây dựng Kế hoạch tổ chức Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4 năm 2023 với chủ đề “Chung tay phát triển giáo dục xã An Hòa”, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên dương các cháu học sinh An Hòa đỗ đại học năm học (2022-2023); các thầy, cô giáo các Trường THCS, Tiểu học, Mầm Non xã An Hòa có thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác phát triển giáo dục xã An Hòa; chúc mừng các hội viên Hội Quê hương An Hòa có sự phát triển mới.

- Tuyên truyền, vận động sự tham gia hưởng ứng của các cá nhân, doanh nghiệp, các cấp, các ngành, các tầng lớp nhân dân trong và ngoài xã để phát triển Quỹ Khát vọng An Hòa nhằm đẩy mạnh các hoạt động tạo môi trường thúc đẩy phát triển giáo dục xã An Hòa.

- Tạo diễn đàn tri ân các thế hệ nhà giáo công tác tại xã An Hòa đã nghỉ hưu hiện sinh sống tại địa phương; kết nối, xây dựng mối quan hệ gắn bó giữa các thế hệ thầy cô giáo, học sinh, các trường học của xã An Hòa để thúc đẩy phát triển giáo dục xã An Hòa.

2. Yêu cầu

- Tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả; tạo động lực, truyền cảm hứng, thúc đẩy phong trào dạy tốt, học tốt của các thầy cô giáo, các cháu học sinh xã An Hòa;

- Khơi dậy niềm tự hào của mỗi người dân An Hòa cùng đoàn kết, chia sẻ giúp đỡ lẫn nhau và chung tay góp sức phát triển Quê hương An Hòa.

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ VÀ TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Phát động quyên góp sách cho các phòng đọc, thư viện của Trường THCS, Tiểu học, Mầm non xã An Hòa

- *Mục tiêu:* Xây dựng các phòng đọc, thư viện sách của các trường; thúc đẩy việc đọc sách của thầy cô, học sinh trong các nhà trường; tạo thói quen đọc sách và hình thành văn hóa đọc trong các trường của xã An Hòa.

- *Thời gian thực hiện:* Tháng 5-7/2023

- *Nội dung nhiệm vụ:* Xây dựng kế hoạch tổ chức phát động, tuyên truyền rộng

rãi đến toàn thể hội viên Hội Quê hương An Hòa và các tầng lớp nhân dân trong xã An Hòa trên fanpages Quê hương An Hòa và trên loa phát thanh của xã.

2. Phát động ủng hộ Quỹ Khát vọng An Hòa năm 2023

- *Mục tiêu:* Tuyên truyền giới thiệu, mục đích, ý nghĩa của Quỹ Khát vọng An Hòa và vận động, kêu gọi sự hưởng ứng, ủng hộ của thành viên Hội Quê hương An Hòa, các cá nhân, doanh nghiệp, cơ quan, trường học, các bậc phụ huynh và các tầng lớp nhân dân trong và ngoài xã An Hòa.

- *Thời gian thực hiện:* Tháng 6-7/2023

- *Nội dung nhiệm vụ:* Xây dựng bài tuyên truyền trên hệ thống phát thanh của xã An Hòa, đăng bài trên các fanpages, các nhóm zalo của Hội Quê hương An Hòa.

3. Tri ân các thế hệ nhà giáo công tác tại các trường của xã An Hòa đã nghỉ hưu hiện sinh sống tại xã An Hòa

- *Mục tiêu:* Tri ân các thế hệ nhà giáo, thể hiện truyền thống “tôn sư trọng đạo” và xây dựng mối quan hệ gắn bó giữa các thế hệ thầy cô giáo, học sinh các trường của xã An Hòa để thúc đẩy phát triển giáo dục xã An Hòa.

- *Thời gian thực hiện:* Trong tháng 5-6/2023

- *Nội dung nhiệm vụ:* Lập danh sách trích ngang các thế hệ thầy, cô giáo đã từng dạy học tại Trường THCS, Tiểu học, Mầm non xã An Hòa đã nghỉ hưu hiện đang sinh sống tại xã An Hòa.

4. Kế hoạch xét chọn thầy, cô giáo, học sinh có thành tích xuất sắc các trường của An Hòa

- *Mục tiêu:* Lựa chọn tuyên dương các thầy, cô giáo các Trường THCS, Tiểu học, Mầm Non xã An Hòa có thành tích đặc biệt xuất sắc trong công tác giảng dạy, phát triển giáo dục xã An Hòa và các học sinh giỏi cấp thành phố trở lên.

- *Thời gian thực hiện:* Tháng 6/2023

- *Nội dung nhiệm vụ:* Xây dựng hướng dẫn, tiêu chí, cách thức tổ chức xét chọn giáo viên, học sinh của các trường để tuyên dương.

5. Chương trình Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4 với chủ đề “Chung tay phát triển giáo dục xã An Hòa”

- *Mục tiêu:* tổ chức tri ân các thế hệ nhà giáo công tác tại xã An Hòa; tuyên dương các thầy cô giáo, các học sinh đỗ đại học và học sinh giỏi cấp thành phố; chúc mừng các hội viên có bước phát triển mới; trao tặng sách cho các trường; tiếp nhận ủng hộ Quỹ Khát vọng An Hòa.

- *Thời gian thực hiện:* **dự kiến ngày 27/08/2023 (Chủ nhật)**

- *Nội dung nhiệm vụ:* Xây dựng chương trình, kịch bản Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4; chuẩn bị các quà tặng tri ân, tuyên dương các thầy cô giáo, các học sinh đỗ đại học, học sinh giỏi cấp thành phố và các hội viên có bước phát triển mới; công tác tuyên truyền, trang trí sân khấu, hậu cần.

- *Phương pháp thực hiện:* Tổ chức sự kiện trực tiếp tại Nhà văn hóa xã hoặc Trung tâm Văn hóa thể thao xã An Hòa (quay và ghi hình toàn bộ chương trình)

III. KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức chương trình từ kinh phí đóng Quỹ và ủng hộ của Hội Quê hương An Hòa.

- Kinh phí tuyên dương các thầy cô, các em học sinh sử dụng Quỹ Khát vọng An Hòa.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Quê hương An Hòa chủ trì chịu trách nhiệm: tổ chức phát động quyên góp sách cho các phòng đọc, thư viện các Trường; phát động Quỹ Khát vọng An Hòa năm 2023; hướng dẫn tiêu chí và số lượng xét chọn giáo viên, học sinh của các trường để tuyên dương; xây dựng chương trình, kịch bản, thư mời và các điều kiện đảm bảo tổ chức Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4 năm 2023 với chủ đề “Chung tay phát triển giáo dục xã An Hòa”.

2. Chính quyền xã An Hòa: Đề nghị Thường trực Đảng ủy-HĐND-UBND xã quan tâm chỉ đạo các bộ phận có liên quan phối hợp với Hội Quê hương An Hòa trong công tác tuyên truyền trực quan, trên hệ thống truyền thanh xã về các hoạt động của Kế hoạch và bố trí hội trường, bảo đảm an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, cử cán bộ phụ trách công tác tuyên truyền văn hóa, Đoàn Thanh niên xã tham gia Ban Tổ chức Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4 trong suốt quá trình chuẩn bị cũng như trong ngày diễn ra sự kiện tại địa phương.

3. Các trường xã An Hòa: Đề nghị lãnh đạo các Trường THCS, Tiểu học, Mầm non giúp liên lạc và lập danh sách các thế hệ nhà giáo công tác tại các trường của xã An Hòa đã nghỉ hưu hiện sinh sống tại xã An Hòa; tổ chức xét chọn thầy, cô giáo, học sinh có thành tích xuất sắc của trường để giới thiệu tuyên dương; bố trí và sửa sang phòng đọc, thư viện sách của trường; tham gia một số tiết mục văn nghệ và triệu tập toàn thể giáo viên và lựa chọn một số khối học sinh tiêu biểu tham gia trực tiếp tại Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4; tuyên truyền rộng rãi trong giáo viên, học sinh nhà trường hưởng ứng các hoạt động của Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức triển khai các hoạt động Gặp gỡ An Hòa lần thứ 4 năm 2023 với chủ đề “Chung tay phát triển giáo dục xã An Hòa” của Hội Quê hương An Hòa./.

**T/M HỘI QUÊ HƯƠNG AN HÒA
CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Toàn thể hội viên Hội Quê hương An Hòa (để t/h);
- TT Đảng ủy-HĐND-UBND xã An Hòa (để p/h);
- Ban Giám hiệu các trường: Trường THCS, Tiểu học, Mầm non xã An Hòa (để p/h)



Tổng Mạnh Hùng